
Contacto

Correo Electrónico cginer@figueruelas.es

Dirección Postal

Avenida De Zaragoza, 11
(50639) Figueruelas España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021
a las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Figueruelas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4mHQyC6w2%2BYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación y acondicionamiento de las piscinas de Figueruelas

Valor estimado del contrato 1.496.664,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.810.963,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.496.664,3 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
La parcela de las piscinas se encuentra al sur del núcleo urbano residencial de Figueruelas, entre la Autovía del Ebro
(A-68) y el Polígono Entrerríos.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS BLASLO, S.L.- PAOBAL ALBALATE, S.L.
Identificador empresa B22148803-B22168249

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4mHQyC6w2%2BYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9c25e92-7883-4a6a-b5fd-d9d7ae92a6e5


Precio de la oferta más baja 1.392.646,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.392.646,13 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.392.646,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.685.101,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2021
Fecha de Formalización 04/06/2021

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d17bc46-0556-476e-917e-9ae3f318329f

Motivación

Motivación Las características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario, con exclusión de las empresas que no han obtenido la puntuación mínima en la memoria técnica, son
las siguientes: 
Memoria técnica: 19. Ampliación garantía: 0. Precio: 65. Puntuación final: 84.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2021 a las 15:00
Observaciones: RENOVACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE FIGUERUELAS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d17bc46-0556-476e-917e-9ae3f318329f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d17bc46-0556-476e-917e-9ae3f318329f


Lugar

Ayuntamiento de Figueruelas

Dirección Postal

Avenida Zaragoza, 11
(50639) FIGUERUELAS España

Apertura de las ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2021 a las 12:00 horas
Se comunicará la apertura en el perfil del contratante
con dos días hábiles de antelación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación a 10 años el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre la ejecución de la obra, programa de trabajo y propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmH0An0O9Z8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006804327 |  2021-944303 | mié, 09 jun 2021 14:21:43:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85907388864179752556331405363595709906 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AmH0An0O9Z8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

